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Monikulttuurisuusasiain neuvottelukuntien yhteiskokous 

Aika 26.2.2025 klo 17.02–19.52
Paikka Myyrmäen terveysaseman auditorio (Jönsaksentie 4, 01600 Vantaa, 1 krs.)

Osallistujat (Vantaa)

Jäsenet Varajäsenet

Pessi Ellen, puheenjohtaja x Linnakangas Jaakko

Kangasniemi Mila, varapuheenjohtaja x Elech Refka

Niskanen Ville -
Jashanica Xhemail - Garchi Camilla

Ibrahim Aadan, saapui 17.20 x Liimatainen Reijo x
El Issaoui Naima - Serveh Khalili, saapui 17.25 x
Väisänen Veikko x Tenhunen Ahti

Chakir Samira - Heikinheimo Säde, lähti 18.00 x
Aura Pernilla x Forsblom-Prittinen Frida

Punna Petriina x Pahtela Niina x
Hinkonen Andrei, saapui 17.15 x Karadag Nejdet

Haanpää Jarkko x Jussila Ari x
Lammenranta Peter x Järä Juha, saapui 18.00 x
Muut osallistujat

Karinen Ville, kaupunginhallitus - Nguyen Chau -
Hossaini Sahar, nuorisovaltuusto x Obeng Amoako Esther

Soinio Auli, koulutuspäällikkö / Aikuisopisto/ 
kaupunkikulttuuri ja hyvinvointi

x Kettunen Kaisa, lasten ja nuorten 
kulttuuripalveluiden päällikkö / 
kaupunkikulttuuri ja hyvinvointi

x

Granholm Soile, varhaiskasvatuksen 
asiantuntija, varhaiskasvatus / kasvatus ja 
oppiminen

x Hakkari Pia, opetustoimen 
suunnittelija / perusopetus / kasvatus 
ja oppiminen

Lindén Suvi, vieraskielisten osaajien ja 
kotoutujien päällikkö / työllisyys ja 
kotoutuminen / konsernijohto ja elinvoima

x Kohonen Pekko, asiakkuuspäällikkö/ 
työllisyys ja kotoutuminen / 
konsernijohto ja elinvoima

Lautiola Hannele, monikulttuurisuusasiain pääl-
likkö / työllisyys ja kotoutuminen/ konsernijohto 
ja elinvoima

x

Tuovinen Minna, palvelupäällikkö / 
Kotoutumista tukevat palvelut / Vantaan ja 
Keravan hyvinvointialue, saapui 17.35

x Björkman Mia, osastonhoitaja / 
Perheiden ennaltaehkäisevien 
palvelujen palvelualue / Vantaan ja 
Keravan hyvinvointialue

Holappa Kaisamaria, rikoskomisario, Itä-
Uudenmaan poliisilaitos

- Martikainen Tanja, vanhempi 
konstaapeli, IUPOL

-

Kulta Liisa, vastaava kotoutumisen asiantuntija / 
työllisyys ja kotoutuminen / konsernijohto ja 
elinvoima

x

Tahvanainen Jenni / projektipäällikkö / työllisyys 
ja kotoutuminen konsernijohto ja elinvoima

x

Åstrand Riikka, apulaiskaupunginjohtaja / 
kaupunkikulttuuri ja hyvinvointi

-

Anttila Anu, suunnittelija / kaupunkikulttuuri ja 
hyvinvointi, pöytäkirjanpitäjä

x
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Monikulttuurisuusasiain neuvottelukuntien 
yhteiskokous 26.2.2025

Hyvät monikulttuurisuusasiain neuvottelukuntien jäsenet ja asiantuntijat!

Vantaan ja Keravan hyvinvointialueen, Vantaan ja Keravan kaupunkien neuvottelukuntien 
puheenjohtajat toivottavat teidät tervetulleiksi yhteiseen tapaamiseen Myyrmäen 
terveysaseman auditoriossa (Jönsaksentie 4, 01600 Vantaa, 1 krs.) keskiviikkona 

26.2.2025 klo 17:00. Kokous on lähikokous.

Mikä on monikielisten lapsiperheiden tilanne? Miten varmistamme yhteistyön ja 
sujuvat palvelupolut?

OHJELMA

16.30–17.00 Tarjolla kahvia ja pientä suolaista

17.00 Vantaan ja Keravan hyvinvointialueen monikulttuurisuusasiain 
neuvottelukunnan puheenjohtaja Veikko Väisänen avaa kokouksen ja 
toivottaa osallistujat tervetulleiksi monikulttuurisuusasiain 
neuvottelukuntien yhteiskokoukseen yhdessä hyvinvointialueen 
aluevaltuuston puheenjohtaja Sirkka-Liisa Kähärän kanssa

17.05 Monikieliset lapsiperheet palveluihin-pilotin esittely 
Kehittämiskoordinaattorit Liisi Rwambiwa ja Reetta Salonen 

Perhekeskustoimintamallin esittely
Palvelualuejohtaja Reetta Voutilainen ja projektipäällikkö Henna Salonen

17.50 Vantaan kaupungin katsaus monikielisten lapsiperheiden tilanteeseen 
Projektipäällikkö Jenni Tahvanainen ja vastaava kotoutumisen asiantuntija 
Liisa Kulta

18.20 Tauko

18.30 Keravan kaupungin katsaus monikielisten lapsiperheiden tilanteeseen 

Varhaiskasvatuksen erityisasiantuntija Hanna Sulonen ja kasvatuksen ja 
opetuksen asiantuntija Kati Airisniemi

19.00 Avoin keskustelu: Miten varmistamme yhteistyön ja sujuvat palvelupolut?
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19.50 Puheenjohtaja Veikko Väisänen kokoaa yhteen käydyn keskustelun, jonka 
pohjalta neuvottelukuntien yhteinen kannanotto muodostetaan

20.00 Tilaisuus päättyy

Varajäsenet ovat lämpimästi tervetulleita tapaamiseen. Huomioittehan kuitenkin, ettei 
kokouspalkkiota makseta, ellei varsinainen jäsen ole estynyt osallistumaan.

Varmista tulosi hyväksymällä kalenterikutsu!

Puheenjohtajien Veikko Väisäsen, Päivi Wilenin ja Ellen Pessin puolesta toimeksi 
saaneena,

neuvottelukuntien sihteerit Paulina Åhlgren, Virve Lintula Anu Anttila
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PÖYTÄKIRJA

Monikulttuurisuusasiain neuvottelukuntien yhteiskokous 26.2.2025

1 Kokouksen avaus

Vantaan ja Keravan hyvinvointialueen monikulttuurisuusasiain neuvottelukunnan puheenjohtaja Veikko 

Väisänen avasi kokouksen ja toivotti osallistujat tervetulleiksi monikulttuurisuusasiain neuvottelukuntien 

yhteiskokoukseen yhdessä hyvinvointialueen aluevaltuuston puheenjohtaja Sirkka-Liisa Kähärän kanssa. 

Kokouksen teemana oli monikielisten lapsiperheiden palvelut alueella. Avaussanoissaan Kähärä sanoi olevansa 

tyytyväinen, että sekä hyvinvointialueella, Vantaalla ja Keravalla on oma neuvottelukuntansa, sillä niillä on 

omat kanavansa ruohonjuuritasolle, joiden kautta saadaan tietoa palvelutarpeista päätöksenteon tueksi.

 

2  Perhekeskustoimintamallin ja Monikieliset lapsiperheet palveluihin-pilotin esittelyt 

Palvelualuejohtaja Reetta Voutilainen ja projektipäällikkö Henna Salonen kertoivat Vantaan ja Keravan 

hyvinvointialueen perhekeskustoimintamallin kehittämisestä. Mallia kehitetään Lasten, nuorten ja perheiden 

palveluissa ja siinä on kolme toisiinsa tiiviisti kytkeytyvää strategista kärkeä: perhekeskuskokonaisuuden 

rakentuminen ja toiminnan vahvistaminen, MTPR-kokonaisuus eli lasten ja nuorten mielenterveys-, päihde- ja 

riippuvuuspalveluiden uudistaminen ja palveluiden porrastus sekä lastensuojelun kokonaisuus, jossa 

painotetaan erityisesti vaativaa ja monimuotoista tukea. He näyttivät kehittämiskohteet kartalla todeten, että 

virallista perhekeskusrakennusta ei vielä ole, mutta Keravalla Sampolassa ja Vantaalla Koivukylässä on jo 

palvelukeskittymät, ja niitä on tulossa lisää. Palveluiden kehittämisessä keskeistä on saavutettavuus ja oikea-

aikaisuus, jotta saadaan vaikuttavuutta. Yhteistyötä muiden toimijoiden kanssa haetaan synergian saamiseksi.

Kehittämiskoordinaattorit Liisi Rwambiwa ja Reetta Salonen kertoivat Monikieliset lapsiperheet-

pilottihankkeen kokemuksista. EU-hanketta hallinnoi VAKE ja se päättyy tänä vuonna. Tavoitteena on kehittää 

palveluihin ohjausta ja saavutettavuutta erityisesti haavoittuvassa asemassa oleville monikielisille 

lapsiperheille, jotka ovat vaarassa jäädä riittävien, oikea-aikaisten ja tarpeenmukaisten palveluiden 

ulkopuolelle erityisesti matalan kynnyksen palveluissa. Hanke on järjestänyt Infot lapsiperheille -tilaisuuksia  

yhteistyössä hyvinvointialueen, kuntien, järjestöjen ja uskonnollisten toimijoiden kanssa. Tärkeä tulos on, että 

asukkaiden tavoittamiseksi kannattaa mennä sinne, missä ihmiset muutenkin kokoontuvat. He painottivat 

myös, että työ vaatii pitkäjänteisyyttä, varhaista tukea ja riittävästi aikaa kohtaamiseen, mikä auttaa 

hälventämään viranomaispelkoa. 

3 Vantaan kaupungin katsaus monikielisten lapsiperheiden tilanteeseen 

Projektipäällikkö Jenni Tahvanainen ja vastaava kotoutumisen asiantuntija Liisa Kulta kertoivat Vantaalla 

vastikään päättyneiden EU-rahoitteisen SMILE-hankkeen ja TEM-rahoitteisen kotoutumisen johdantojakson 

1

1 §

26.02.2025
Monikulttuurisuusasiain neuvottelukunta
Pöytäkirja 1 Sivu 4



Nro     2 /2025

pilotista. Molempia juurrutetaan osaksi normaalipalveluita. SMILE on parantanut maahanmuuttajien 

kotoutumista Vantaalla luomalla uusia kumppanuuksia ja yhteistyötä järjestöjen ja kaupungin 

työllisyyspalveluiden välille sekä koulujen, perheiden ja yhteisöjen välille. SMILE:ssa kehitetty tsemppari-malli 

ja pyöreän pöydän keskustelut ovat olleet hyvä esimerkki tuloksellisesta sektorit ylittävästä yhteistyöstä myös 

Euroopassa. Kotoutumisen johdantojakson pilotti ennakoi vuoden vaihteessa voimaan astunutta lakimuutosta, 

jossa monikielisten yhteiskuntaorientaatioiden järjestäminen tuli kunnille velvoittavaksi. Hankkeen 

kohderyhmänä olivat työvoiman ulkopuoliset kotoutujat, useimmiten kotiäidit, joille tarjottiin neuvontaa ja 

ohjausta, tavoitteena luottamuksen vahvistaminen ja myös johdattaminen lähemmäs työelämää. Molemmissa 

hankkeissa lähtökohtana oli perhe- ja yhteisölähtöisyys kotoutumisessa. Tulokset ovat hyviä, kun panostetaan 

riittävästi  verkostotyöhön ja kyetään näkemään oman työn ”yli” menevä hyöty. 

4 Keravan kaupungin katsaus monikielisten lapsiperheiden tilanteeseen 

Varhaiskasvatuksen erityisasiantuntija Hanna Sulonen ja kasvatuksen ja opetuksen asiantuntija Kati 

Airisniemi alustivat Keravan kaupungin toimista kielen oppimiseksi ja kasvun tukemiseksi päiväkodissa ja 

koulussa. Inklusiivisessa varhaiskasvatuksessa lasta tuetaan omassa ryhmässä ja koko henkilöstö on kielen 

oppimisen mallina. Kaverisuhteita syntyy heti ja lapsi pääsee mukaan yhteisöön. Koulun puolella olennainen 

kysymys on kuuluvuuden tunteen ja kaverisuhteiden kehittäminen erityisesti myöhään maahan tulleiden 

oppilaiden kohdalla, jotka aloittavat valmistavassa opetuksessa. Koulua tullisikin kehittää siihen suuntaan, että 

maahanmuuttajaoppilaat oppivat tehokkaasti suomen kielen ja pääsevät nopeasti osaksi yhteisöä.

5 Avoin keskustelu: Miten varmistamme yhteistyön ja sujuvat palvelupolut?

Esitykset herättivät runsaasti keskustelua ja kysymyksiä. Osallistujat totesivat, että eri kunnilla ja 

hyvinvointialueella ja muilla toimijoilla on opittavaa toistensa käytännöistä, ja pohtivat yhteistyön 

mahdollisuuksia ja esimerkiksi yhteisten hankkeiden tekemistä kuntarajojen yli. Neuvottelukunnat päättivät 

laatia esitysten ja käydyn keskustelun pohjalta yhteisen kannanoton. 

6  Keskustelun yhteenveto ja kannanoton valmistelu

Puheenjohtaja Veikko Väisänen kokosi yhteen käydyn keskustelun, ja sihteerit saivat tehtäväksi muodostaa  

pohjalta neuvottelukuntien yhteisen kannanoton, joka lähetetään puheenjohtajien hyväksyttäväksi ja sen 

jälkeen luottamushenkilöille.

7 Tilaisuuden päätös

Puheenjohtaja veikko Väisänen kiitti osallistujia ja päätti kokouksen klo 19.52.
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